
UCHWAŁA NR XXXVII/263/2016
RADY MIASTA MARKI

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Marki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art 42 oraz art. 4 ust. 1 i 3 ustawy z 
dnia 6 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 roku poz. 466 z późn. zm.) ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 roku poz. 250 z późn. 
zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołominie, uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Marki, poprzez 
nadanie mu brzmienia zgodnego z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta Marki

Tomasz Paciorek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 grudnia 2016 r.

Poz. 11277



Załącznik do uchwały 

nr XXXVII/263/2016 

Rady Miasta Marki 

z dnia 30 listopada 2016 roku 

 

REGULAMIN  UTRZYMANIA  CZYSTOŚCI  I  PORZĄDKU 

NA  TERENIE  GMINY MIASTO  MARKI 

 

ROZDZIAŁ I 

Postanowienia ogólne 

§1. Regulamin, zgodnie z wymogami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Marki. 

 

ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości w opisane w Rozdziale III, pojemniki i worki służące 

do zbierania odpadów komunalnych; 

2) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru następujących frakcji 

odpadów komunalnych: 

a) papieru i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.), metalu, tworzywa 

sztucznego, szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła lub w podziale na szkło 

bezbarwne i kolorowe, opakowań wielomateriałowych; 

b) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym odpadów opakowaniowych 

ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych; 

c) przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe), 

zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano-remontowych 

i rozbiórkowych, zużytych opon; 

3) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych podmiotowi 

uprawnionemu do odbioru, z częstotliwością określoną w §8; 

4) utrzymywanie w stanie czystości pojemników i miejsc gromadzenia odpadów 

komunalnych; 

5) niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek 

materiałów budowlanych, powstałych na skutek budów i remontów lokali oraz budynków; 

6) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub oczyszczanie 

poprzez przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych przy braku sieci kanalizacyjnej. 

 

§3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości służących do użytku publicznego, poprzez uprzątanie błota, śniegu, lodu 

i innych zanieczyszczeń z nieruchomości służących do użytku publicznego, położonych 

bezpośrednio przy granicy nieruchomości – z wyjątkiem nieruchomości, na których 

dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych, poprzez 

gromadzenie ich w pryzmach.  

 

§4. Dopuszcza się: 

1) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie w miejscach dozwolonych, 

a więc: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11277



a) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego tylko pod warunkiem, 

że powstające ścieki odprowadzane będą do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone 

w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą 

być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi, 

b) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego 

przygotowanych i odpowiednio oznaczonych; 

2) drobne naprawy pojazdów samochodowych, a więc wymianę kół, świec zapłonowych, 

żarówek, uzupełnianie płynów, regulacje itp. poza warsztatami samochodowymi, na terenie 

nieruchomości dozwolone są tylko za zgodą i wiedzą właściciela i tylko wtedy, gdy nie są one 

uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości i nie powodują zanieczyszczenia wód i gleb, 

a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie 

z przepisami ustawy. 

 

ROZDZIAŁ III 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

 

§5. Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych 

1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez 

wyposażenie nieruchomości w pojemniki, kontenery i worki o pojemności uwzględniającej 

częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości z uwzględnieniem zasad 

zawartych w niniejszym regulaminie. 

2. Obowiązujące pojemniki do zbierania odpadów na terenie gminy to: 

a) kosze uliczne o min. pojemności 10l; 

b) pojemniki na odpady komunalne o min. pojemności 110l i inne znormalizowane; 

c) worki o min. pojemności 80l na odpady segregowane w kolorach: 

- żółtym – na odpady z tworzyw sztucznych, metalowe puszki, opakowania 

wielomateriałowe, 

- zielonym – na odpady z opakowań szklanych, 

- niebieskim – na papier, tekturę i opakowania z tych materiałów, 

- brązowym – na odpady ulegające biodegradacji 

d) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań ze szkła, tworzyw 

sztucznych, metali, papieru i tektury o min. pojemności 500l i inne znormalizowane, 

w kolorach na poszczególne odpady jak worki; 

e) kontenery przeznaczone na odpady budowlane i remontowe; 

f) pojemniki na przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory. 

3. Odpady komunalne, które nie są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić 

w pojemnikach lub kontenerach o minimalnej pojemności, uwzględniającej następujące 

normy: 

a) jedno-, dwu- lub trzyosobowa rodzina zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość 

b) w jeden kubeł o min. pojemności 110l, 

c) cztero-, pięcio- lub sześcioosobowa rodzina zobowiązana jest wyposażyć 

nieruchomość w dwa kubły o min. pojemności 110l każdy lub jeden kubeł 

o pojemności min. 240l, 

d) rodziny liczniejsze mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w kubły o pojemności  

zapewniającej pokrycie zapotrzebowania według norm zapisanych w punktach a i b. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11277



4. Zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność 

pojemników do liczby mieszkańców i cyklu wywozu, biorąc pod uwagę normatywy zapisane 

w ust. 3 pkt. a i b. 

5. Prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, 

zarządzający ogródkami działkowymi, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników 

do swych indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normatywy dostosowane 

do tygodniowego cyklu: 

a) dla szkół wszelkiego typu – 3l na każdego ucznia i pracownika, 

b) dla przedszkoli – 3l na każde dziecko i pracownika, 

c) dla lokali handlowych – 50l na każde 10m
2
 pow. całkowitej, jednak, co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności min. 110l na lokal, 

d) dla punktów handlowych poza lokalem – 50l na każdego zatrudnionego, jednak, 

co najmniej jeden pojemnik o pojemności min. 110l na każdy punkt, 

e) dla lokali gastronomicznych – 20l na jedno miejsce konsumpcyjne, 

f) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu 

do pomieszczeń biurowych i socjalnych – pojemnik o min. pojemności 110l 

na każdych 10 pracowników, 

g) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp. – 20l na jedno łóżko, 

h) dla ogródków działkowych 20l na każdą działkę, 

i) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości 

wymagane jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego 

pojemnika o min. pojemności 110l na odpady, 

j) do zbierania wyjątkowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych, oprócz 

typowych pojemników, mogą w uzasadnionych przypadkach być używane 

odpowiednio oznaczone worki. 

6. Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w następujący 

sposób: 

a) odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady opakowaniowe ulegające 

biodegradacji): 

- w zabudowie jednorodzinnej – w kompostownikach lub workach odpowiedniego 

koloru, 

- w zabudowie wielorodzinnej – w odpowiednich pojemnikach, 

b) odpady opakowaniowe: papier, tektura, tworzywa sztuczne, szkło, metale: 

- w zabudowie jednorodzinnej składane są do kolorowych worków, odrębnych 

na poszczególne rodzaje opakowań dostarczonych przez podmiot uprawniony 

i przekazywane jemu w wyznaczonym terminie, 

- w zabudowie wielorodzinnej odpady składane są do odrębnych kolorowych 

pojemników lub worków, 

c) inne odpady zbierane selektywnie: 

- przeterminowane leki – dostarczane do punktów selektywnego zbierania 

zlokalizowanych w aptekach na terenie miasta Marki, 

- chemikalia – dostarczane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), 

- zużyte baterie i akumulatory – do punktów selektywnego zbierania usytuowanych 

w placówkach oświatowych zlokalizowanych na terenie miasta Marki oraz do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK),  

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – odbierane przez uprawniony podmiot lub 

dostarczane do punktu selektywnego zbierania zlokalizowanego w budynku Urzędu 

Miasta Marki lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK), 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11277



- zużyte opony – dostarczane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe – odbierane przez uprawniony podmiot lub 

dostarczane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

e) odpady budowlane i rozbiórkowe składane są do kontenera dostarczonego przez 

podmiot uprawniony i w nim odbierane zgodnie z zawartą umową i niniejszym 

regulaminem, 

f) właściciele nieruchomości mogą również dostarczyć odpady budowlane i rozbiórkowe 

do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Markach 

maksymalnie dwa razy w roku po maksymalnie 1,0m
3
. 

 

§6. Warunki rozmieszczania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych w miejscach i na drogach publicznych 

1. Miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, przystanki komunikacji, parki są przez 

właścicieli nieruchomości obowiązkowo wyposażone w kosze uliczne, zgodnie 

z następującymi zasadami: 

a) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na Al. Marsz. J. Piłsudskiego i w parkach 

nie może przekraczać 150m, 

b) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować obok wiaty, a jeśli jej nie ma - 

to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku, 

c) wielkość koszy ulicznych została określona w §5 ust.2. 

 

§7.Standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania i gromadzenia odpadów przed 

ich odebraniem przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości oraz 

dobrym stanie technicznym. 

2. Pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony pokrywy. 

3. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych winny być zadaszone, ogrodzone i zamknięte 

przed dostępem osób trzecich. 

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek okresowego dezynfekowania pojemników 

na odpady. 

 

ROZDZIAŁ IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§8. Częstotliwość pozbywania się odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych 

1. Ustala się następującą częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości uwzględniając poniższe wymogi: 

a) odpady opakowaniowe: z papieru, tektury, tworzyw sztucznych, szkła i metalu: 

- w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

- w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

b) odpady ulegające biodegradacji: 

- w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

- w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

c) chemikalia, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – nie rzadziej niż 

raz na pół roku 

d) przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory – na bieżąco 

e) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż raz na pół roku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11277



f) odpady budowlane i rozbiórkowe – na bieżąco, 

g) odpady nieselekcjonowane i nie podlegające selekcji, także inne strumienie odpadów 

zmieszanych: 

- w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

- w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

2. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych 

do użytku publicznego: 

a) w pasie Al. Marsz. J. Piłsudskiego – codziennie (oprócz niedziel), 

b) na pozostałym obszarze – trzy razy w tygodniu; niezależnie od częstotliwości 

opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający obszarem mają 

obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na 

ziemię, 

c) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się nie rzadziej niż raz 

w tygodniu, 

d) właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami 

są zobowiązani usuwać odpady codziennie. 

3. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie przez 

dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo 

przebywających na jej terenie, w taki sposób by opróżnianie było konieczne nie rzadziej niż 

4 razy w roku bez dopuszczenia do przepełnienia. Podobnie przepustowość przydomowej 

oczyszczalni ścieków musi być dostosowana do ilości mieszkańców w sposób zapewniający 

uzyskanie stopnia ich oczyszczania określonego w przepisach odrębnych. 

 

§9. Sposób pozbywania się odpadów i opróżniania zbiorników bezodpływowych 

1. Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny i nieselektywny, należy przekazywać 

uprawnionemu podmiotowi zgodnie z harmonogramem odbioru. 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany umieścić pojemnik wypełniony odpadami 

w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego bez 

konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej możliwości nie ma, 

należy wystawić je w dniu odbioru na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren 

nieruchomości. 

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe muszą być wystawione na chodnik lub ulicę przed 

wejściem na teren w dniu przewidzianym do ich odbioru. 

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy gromadzić w kontenerach i workach 

przeznaczonych do tego typu odpadów i przekazywać uprawnionemu podmiotowi.  

5. Dwa razy w roku, w niewielkich ilościach tj. do 1,0m
3
, właściciele nieruchomości 

zamieszkałych mogą również dostarczyć odpady budowlane i rozbiórkowe do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Markach. 

6. Odpady niebezpieczne w postaci baterii i przeterminowanych leków należy przekazywać 

do rozmieszczonych na terenie miasta pojemników, pozostałe odpady niebezpieczne 

do punków ich zbiórki. 

7. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do punktu zbierania 

zużytego sprzętu lub uprawnionym podmiotom zbierającym zużyty sprzęt. 

 

ROZDZIAŁ V 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§10. Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11277



1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani uiszczać na rzecz gminy opłatę 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłaty są ustalane przez radę gminy w drodze 

uchwały, która określa stawki opłat oraz tryb ich wnoszenia. 

2. Gospodarka odpadami w województwie: 

a) funkcjonuje w oparciu o regiony gospodarki odpadami komunalnymi (RGOK). 

Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości z 

sortowania i pozostałości po procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

przeznaczone do składowania mogą być zagospodarowywane wyłącznie w ramach 

danego regionu. Wyjątkiem są regiony, dla których wyznaczono instalacje do 

zastępczej obsługi poza regionem macierzystym – pod warunkiem braku wolnych 

mocy przerobowych w instalacjach regionalnych i zastępczych funkcjonujących na 

obszarze danego regionu macierzystego regionu; 

b) dla każdego regionu wskazane zostały instalacje regionalne i zastępcze. Kierowanie 

odpadów do poszczególnych instalacji powinno opierać się na uchwale Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania WPGO 2012-2023, zawierającej 

wykaz instalacji w podziale na regiony; 

c) w każdym regionie gospodarki odpadami, odpady zmieszane, zielone i bioodpady oraz 

pozostałości z sortowania i mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

przeznaczone do składowania, muszą być kierowane w pierwszej kolejności 

do instalacji posiadających status RIPOK, położonych najbliżej miejsca wytworzenia 

odpadów. Dopiero w przypadku braku wolnych mocy przerobowych RIPOK, odpady 

mogą być kierowane do instalacji, przetwarzającej dany rodzaj odpadów 

przewidzianej do zastępczej obsługi regionu; 

d) od dnia 1 stycznia 2013 roku, wszystkie zmieszane odpady komunalne (20 03 01) 

powinny być kierowane do instalacji termicznego lub mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania, a przypadku ich braku do instalacji do zastępczej obsługi regionu, 

zapewniającej przetworzenie odpadów. Przekazanie zmieszanych odpadów 

komunalnych do unieszkodliwienia na składowisku jest możliwe tylko i wyłącznie 

w przypadku braku możliwości zagospodarowania odpadów w instalacjach 

regionalnych i zastępczych wyznaczonych dla regionu, zapewniających odpowiednie 

przetworzenie odpadów; 

e) odpady selektywnie zebrane, powinny trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji 

regionalnych, które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub 

w przypadku braku takiej możliwości, mogą one być kierowane do innych instalacji 

przetwarzających poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych; 

f) mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów powinno zapewniać w pierwszym 

etapie, rozdział zmieszanych odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 na co najmniej 

dwie frakcje: nadsitową (o zwiększonej kaloryczności) oraz podsitową (ulegającą 

biodegradacji), wymagającą biologicznej stabilizacji w ramach drugiego etapu; 

g) instalacje przetwarzające selektywnie zebrane odpady zielone i bioodpady, powinny 

funkcjonować w sposób zapewniający wytworzenie z nich produktu o właściwościach 

nawozowych lub środka wspomagającego uprawę roślin. Spełnienie powyższego 

warunku powinno być potwierdzone poprzez uzyskanie zezwolenia na wprowadzanie 

do obrotu produktu lub środka, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami; 

h) składowiska odpadów posiadające status regionalnych, mogą przyjmować 

do unieszkodliwiania wyłącznie odpady przetworzone. 

 

ROZDZIAŁ VI 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11277



Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§11. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa 

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 

ludzi oraz przed zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą 

też pełną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt. 

 

§12. Do obowiązków właścicieli lub opiekunów utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów: 

a) wyposażenie psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za agresywne – 

w kaganiec, 

b) na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku prowadzenia psa na uwięzi, a psa 

rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób zagrażającego otoczeniu 

w nałożonym kagańcu, 

c) zwolnienie psa ze smyczy jest możliwe pod warunkiem, że pies ma założony 

kaganiec, 

d) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości 

może mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób 

uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający samowolny dostęp osób 

trzecich, 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, 

b) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez 

zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 

terenach zielonych, itp.; nieczystości te, powinny być wrzucone do pojemników 

na odpady zmieszane, postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, 

korzystających z psów przewodników.  

 

ROZDZIAŁ VII 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania 

na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

 

§13. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej tj.: na zwartych terenach zajętych przez budownictwo wielorodzinne, 

instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy przemysłowe. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie 

zwierząt gospodarskich pod następującymi warunkami: 

a) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt, 

b) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem 

zostaną ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona, 

c) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

d) gromadzenia i usuwania powstających w związku z utrzymywaniem zwierząt 

gospodarskich odpadów i nieczystości tak aby nie zanieczyszczać terenu 

nieruchomości, na której są utrzymywane lub terenu nieruchomości sąsiednich, 

a także aby nie przenikały do wód powierzchownych i podziemnych nieczystości, 

które nie są obornikiem i gnojówką w sposób przewidziany dla ścieków, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11277



e) przeprowadzenie deratyzacji pomieszczeń, w których jest prowadzona hodowla 

zwierząt, zgodnie z §14 realizowana przez podmiot uprawniony. 

 

ROZDZIAŁ VIII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

 

§14. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają następujące obszary: 

a) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

b) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio 

do przetwórstwa i/lub przechowywania i/lub składowania produktów rolno-

spożywczych i gospodarki odpadami.  

2. Na obszarach wskazanych w ust. 1 deratyzację przeprowadza się w miesiącach: kwiecień, 

maj, listopad, grudzień w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 11277


		2016-12-14T09:50:49+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




